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Protokół nr 9 

z posiedzenia Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej 

z dnia  30.05.2023 r. 

 

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli: Pan Romuald Tański – Prezes W-MIR, Pan Marek 

Kuźniewski – Wiceprezes W-MIR, Pan Jerzy Salitra - Członek Zarządu W-MIR, Pan Piotr 

Miecznikowski - Członek Zarządu W-MIR, Pan Robert Nowacki – Członek Zarządu  

W-MIR - zdalnie, Pan Mirosław Borowski – Delegat do Krajowej Rady Izb Rolniczych  oraz Pani 

Jolanta Mackiewicz – dyrektor biura W-MIR. 

Obrady otworzył i prowadził Pan Romuald Tański – Prezes W-MIR. Posiedzenie rozpoczęło się o 

godz. 10.30 i trwało do godz. 14.00. 

Posiedzenie przebiegło według następującego porządku obrad: 

1. Wnioski z posiedzeń Rad Powiatowych W-MIR i komisji. 

2. Pisma z Krajowej Rady Izb Rolniczych. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 1 W pierwszym punkcie porządku obrad Zarząd omówił wnioski otrzymane z Rad Powiatowych W-MIR 

i komisji 

 Rada Powiatowa Warmińsko – Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie nidzickim wnioskuje do 

Zarządu W-MIR o wystąpienie za pośrednictwem KRIR do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w 

sprawie zmian dotyczących konieczności składania oświadczeń w ramach realizacji ekoschematu – 

rolnictwo węglowe. Wniosek dotyczy realizacji przez rolników praktyki ekoschematu rolnictwo 

węglowe w ramach wariantu 2.5 – wymieszanie obornika z glebą na gruntach ornych w terminie 12 

godzin od jego aplikacji oraz wariantu 2.6 – stosowanie płynnych nawozów naturalnych innymi 

metodami niż rozbryzgowo. Zgodnie z obowiązującymi przepisami rolnik realizujący oba ww. 

warianty ekoschematu w ramach rolnictwa węglowego zobowiązany jest w ciągu 14 dni od złożenia 

wniosku przesłać do ARiMR oświadczenie bądź zdjęcie geotagowane poświadczające realizację obu 

praktyk. W przypadku kiedy ww. obie praktyki stosuje się w okresie po złożonym wniosku ww. 

oświadczenie lub zdjęcie geotagowane należy przesłać do dnia 7 listopada danego roku, nie później 

niż 14 dni od realizacji praktyki. W przypadku niedostarczenia dokumentów w terminach wyżej 

określonych rolnik otrzyma decyzję odmowną dotyczącą przyznania środków w ramach realizacji 

obu praktyk. Mając na uwadze powyższe zwracamy się do Zarządu W-MIR o wystąpienie w sprawie 

umożliwienia wezwania rolników do złożenia ww. oświadczeń lub zdjęć geotagowanych w ciągu 7 

dni od wezwania lub możliwości ich dostarczenia do dnia wydania ostatecznej decyzji przyznającej 

środki przez BP ARiMR w ramach tych praktyk. – Zarząd postanowił przygotować pismo w tym 

zakresie. 
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 Rada Powiatowa W-MIR w powiecie iławskim zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o 

dofinansowanie w kwocie do 300 zł na współorganizację „Olimpiady Wiedzy Rolniczej, Ochrony 

Środowiska i BHP w Rolnictwie”, która odbędzie się w dniu 7 czerwca 2023 r. w Lubawie (główny 

organizator: Zespół Doradców w Iławie). – Zgodnie z wcześniej podjętą uchwałą Zarząd wyraził 

zgodę. 

  Zaproszenie na posiedzenie Rady Powiatowej W-MIR w powiecie gołdapskim w dniu 31.05.2023 

r. – Zarząd oddelegował na posiedzenie Pana Roberta Nowackiego - Członka Zarządu W-MIR. 

 

Ad. 2 W kolejnym punkcie porządku obrad Zarząd zapoznał się z  pismami otrzymanymi z Krajowej 

Rady Izb Rolniczych 

   Podziękowanie za zaangażowanie w protest w Brukseli. – Zarząd zapoznał się z pismem. 

  Zaproszenie na spotkanie Prezesów Wojewódzkich Izb Rolniczych z Ministrem Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi w dniu 01.06.2023 r. w Warszawie. – Zarząd podjął uchwałę o oddelegowaniu na 

spotkanie Pana Romualda Tańskiego – Prezesa W-MIR. 

  Umowa na realizację Zadania „Kaczka – lubię to!” – Zarząd podjął uchwałę w sprawie realizacji 

zadania „Kaczka –lubię to!” 

  Zaproszenie na warsztaty organizowane przez Komisję Europejską Przedstawicielstwo w Polsce w 

dniach 25-26 maja 2023 r. – Zarząd zapoznał się z zaproszeniem, nikt nie uczestniczył. 

 Informacja o naborze do XXI edycji Nagrody Gospodarczej Prezydenta RP. – Zarząd zapoznał się 

z informacja postanowiono przesłać pismo członkom Rad Powiatowych. 

 

Ad. 3 W ostatnim punkcie porządku omówiono sprawy bieżące 

  Przyjęto  protokół nr 08 z dnia 15.05.2023 r. 

  Omówiono organizację XII Walnego Zgromadzenia W-MIR. Ustalono listę zaproszonych gości. 

 Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia kosztów konferencji organizacji  „Ważne zdrowie w mojej 

głowie” w dniu 25.04.2023 r. w kwocie 4250 zł brutto. 

 Podjęto uchwałę w sprawie kosztów organizacji posiedzenia Rady ds. Młodych Rolników w kwocie 

8550 zł, w tym koszt Izby 3698 zł brutto. 

 Podjęto uchwałę  w sprawie pokrycia kosztów zakupu statuetki pamiątkowej na 65- lecie  

W-MODR w dniu 16 maja 2023 r. w kwocie 279,09 zł brutto. 

 Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia kosztów zakupu statuetek pamiątkowych na Jubileusz XXV lat 

funkcjonowania Porejestrowego Doświadczalnictwa Odmianowego w dniu 06.06.2023 r.  

w Augustowie w kwocie 558,21 zł brutto. 
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 Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia kosztów zakupu statuetek dla laureatów konkursu „Skarby 

zaklęte w szkle” podczas spotkania Kobiet Wiejskich. Kobiety to dobry klimat. W dniach 23-25.05.2023 

r. w kwocie 2629,20 zł brutto. 

 Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia kosztów naprawy i serwisu klimatyzacji w biurze W-MIR w 

Olsztynie w kwocie 3161, 10 zł brutto. 

 Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia kosztów zakupu opon do samochodu służbowego Opel Vivaro w 

kwocie 2520, 02 zł brutto. 

 Postanowienie Komornika w sprawie wniosku W-MIR o umorzeniu egzekucji – Zarząd zapoznał 

się z pismem.  

 Rolnik z gminy Kiwity – Pismo o wsparcie po pożarze gospodarstwa. – Zarząd postanowił 

przygotować wniosek do Funduszu Składowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników. 

 Podjęto uchwałę w sprawie zwrotu kosztów podróży Panu Romualdowi Tańskiemu – Prezesowi   

W- MIR na Posiedzenie Zarządu W- MZHBM w Olsztynie w dniu 25 maja 2023 r.  

 Zaproszenie na Dzień Pola we Wrócikowie w dniu 20.06.2023 r. – Zarząd oddelegował na Dzień 

Pola Pana Romualda Tańskiego -  Prezesa  W-MIR. 

 Okręgowy Inspektor Pracy w Olsztynie – Zaproszenie na V spotkanie Komisji do Spraw 

Bezpieczeństwa w dniu 30 czerwca 2023 r. w Wierzbie. – Zgodnie z wcześniej podjętą uchwałą w 

posiedzeniu będzie uczestniczył Pan Piotr Miecznikowski – Członek Zarządu W - MIR. 

  Urząd Gminy w Olecku – odpowiedź w sprawie wyborów do Walnego Zgromadzenia W-MIR dot. 

sporządzenia list wyborczych. – Zarząd zapoznał się z pismem. Przygotowano odpowiedź. 

 Zaproszenie na „Bitwę Regionów” w dniu 25.05.2023 r. w Wieliczkach.- Zarząd zapoznał się z 

zaproszeniem, nikt nie uczestniczył. Wystawiono stoisko W-MIR. 

 Komisja Rolnictwa, Planowania, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Gminy 

Grodziczno  oraz wniosek RP W-MIR w powiecie nowomiejskim– prośba o opiekę prawną dla 

rolników Gminy Grodziczno.- Zarząd wyraził zgodę na organizację spotkania  prawnika W-MIR 

 z rolnikami gminy Grodziczno 

 Kancelaria Prezesa Rady Ministrów – Informacja o przekazaniu petycji Porozumienia rolników 

Ministerstwu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. - Zarząd zapoznał się z informacją. 

  Stacja Doświadczalnictwa Oceny Odmian we Wrócikowie – Zawiadomienie o posiedzeniu w dniu 

16.06.2023 r. – Zarząd zapoznał się z informacją, w posiedzeniu będą uczestniczyli przedstawiciele 

W-MIR oddelegowani w skład PDO. 

  Port Lotniczy Szymany – Zaproszenie do udziału w spotkaniu w dniu 26.05.2023 r. w Szymanach. 

- Zarząd zapoznał się z zaproszeniem nikt nie uczestniczył 

  Zaproszenie na posiedzenie Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w dniu 23 czerwca 2023 r. w 

Olsztynie. – Z uwagi na inne obowiązki służbowe nikt nie będzie uczestniczył w posiedzeniu 
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  Zaproszenie na sesję Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w dniu 30 maja 2023 r. – Z 

uwagi na posiedzenie Zarządu, nikt nie został oddelegowany na sesję. 

  Rolnik z gminy Grodziczno -  Pismo w sprawie sprzedaży rzepaku i zmian przepisów w tym 

zakresie. – Zarząd przekazał pismo do przenalizowania pracownikowi biura W-MIR. 

  Szkoła Podstawowa w Rumach – prośba o wsparcie pikniku sportowo- rekreacyjnego w dniu 

02.06.2023 r. – Zarząd odmówił udzielenia wsparcia, zadanie nie jest celem statutowym. 

  Ministerstwo Rolnictwo i Rozwoju Wsi- Odpowiedź na wniosek w sprawie zniesienia moratorium 

na odstrzał łosi. - Zarząd zapoznał się z pismem. 

  Urząd Gminy Lidzbark Warmiński - Prośba o wsparcie Dożynek Gminnych w dniu 23 sierpnia 

2023 r. – Zarząd zapoznał się z pismem. Pismo przekazane Radzie Powiatowej W-MIR w powiecie 

lidzbarskim. 

 Rolnik pow. ełcki- prośba o interwencję. – Pismo przekazano do rozpoznania radcy prawnemu 

 W-MIR. 

  Postanowiono wystosować wniosek  w sprawie wydłużenia terminu sprzedaży zboża i rzepaku, 

który uprawnia do otrzymania dopłaty  do dnia 15 lipca 2023 r. 

  Ponowić pismo w sprawie interpretacji przepisów dotyczących wypłaty pomocy de minimis w 

rolnictwie z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub 

kwalifikowany w sprawie. (Rolnik wnioskuje o przyznanie środków, a jego żądanie przekracza 

limit, dostaje decyzję odmowną mimo, że limit nie został wykorzystany.) 

 Zarząd polecił pracownikom biura przygotowanie informacji na temat stawek dopłat do zbóż i 

rzepaku obowiązujących dla podmiotów, które siedzibę mają w województwie warmińsko-

mazurskim, a grunty w różnych województwach (od czego zależy płatność, od tego gdzie siedziba, 

czy gdzie uprawa?) 

 Podjęto uchwałę w sprawie przeznaczenia kwoty po 1000 zł na organizację dożynek w każdym 

powiecie województwa warmińsko-mazurskiego. 

 Podjęto uchwałę w sprawie zwrotu kosztów podróży Członkom Rad Powiatowych W-MIR  w II 

Warmińsko-Mazurskim Forum Rozwoju Obszarów Wiejskich. Krajowy Plan Strategiczny dla 

Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 –szanse i zagrożenia.” w ramach konkursu 7/2023 dla 

partnerów KSOW w dniach 13-14.05.06.2023 r. lub organizacji transportu zbiorowego. 

 

Na posiedzeniu podjęto uchwały w sprawie; 

 Oddelegowania przedstawiciela Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej na spotkanie z 

Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 Współorganizacji zadania „Kaczka – lubię to!” z Funduszu Promocji Mięsa Drobiowego. 
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 Pokrycia kosztów organizacji konferencji „Ważne zdrowie w mojej głowie. Zagrożenia dla 

zdrowia psychicznego we współczesnym świecie.” 

 Pokrycia kosztów zakupu statuetki pamiątkowej na 65-lecie Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego. 

 Pokrycia kosztów zakupu statuetek pamiątkowych na XXV-lecie funkcjonowania 

Porejestrowego doświadczalnictwa odmianowego”. 

 Przystąpienia do współpracy z Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie w celu organizacji 

spotkania kobiet wiejskich „Kobiety to dobry klimat”. 

 Pokrycia kosztów naprawy klimatyzacji w biurze Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej. 

 Pokrycia kosztów zakupu opon do samochodu Opel Vivaro. 

 Zwrotu kosztów podróży przedstawicielowi Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej na 

posiedzenie Zarządu Warmińsko-Mazurskiego Związku Hodowców Bydła Mlecznego w 

Olsztynie z/s w Dorotowie. 

 Oddelegowania przedstawiciela Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej na Dzień Pola w Stacji 

Doświadczalnej Oceny odmian we Wrócikowie. 

 Współorganizacji dożynek w powiatach województwa warmińsko-mazurskiego w 2023 roku. 

 Zwrotu kosztów podróży i transportu  na II Warmińsko-Mazurskie Forum Rozwoju Obszarów 

Wiejskich. Krajowy Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 – szanse 

i zagrożenia. 

     

Romuald Tański 

 

Prezes Warmińsko-Mazurskiej                                        Protokołowała:            

          Izby Rolniczej                                  Aleksandra Ciechanowicz-Osiecka 

              

 


